RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 
sanzione amministrativa da euro 516,00 ad euro 103.300,00 ai sensi dell’articolo 1, 
comma 30 della legge 249/97; 

RITENUTO, quindi, di dover determinare la sanzione pecuniaria nella misura di 
due volte il minimo edittale pari a euro 1.032, 00 (milletrentadue/00) e che in tale 
commisurazione rilevano altresì i seguenti criteri, di cui all’art. 11, della legge n. 
689/1981: 

- con riferimento alla gravità della violazione, l’omessa trasmissione della prescritta 
comunicazione annuale nel termine previsto ha determinato il mancato aggiornamento

[...]

la violazione dell’articolo 11, comma 3 dell’allegato A alla delibera n. 666/08/CONS e 
successive modificazioni, per non avere trasmesso a questa Autorità nei termini previsti 
la comunicazione annuale telematica 2024, relativa all’anno 2023; 

ORDINA 

alla predetta associazione di pagare la somma di euro 1.032, 00 (milletrentadue/00)  quale 
sanzione amministrativa pecuniaria, irrogata ai sensi dell’articolo 1, comma 30, della 
legge 31 luglio 1997, n. 249, come previsto dall’articolo 11, comma 3 dell’allegato A alla 
delibera n. 666/08/CONS e successive modificazioni;  

INGIUNGE